
                                                                  
 

                КЕРЧЕНСЬКА                                 КЕРЧЕНСКИЙ                                    КЕРЧЬ 
                МІСЬКА РАДА                          ГОРОДСКОЙ СОВЕТ                     ШЕЭР ШУРАСЫ 
         РЕСПУБЛІКИ КРИМ             РЕСПУБЛИКИ КРЫМ                       КЪЫРЫМ   
                                                                                                                               ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 
                          вул. Кірова, 17, м. Керч,                                                 ул. Кирова, 17, г. Керчь,                                                 Киров сокъ, 17, Керич ш.,                                   
              Республіка Крим, Російська Федерація,                Республика Крым, Российская Федерация,                Къьрым  Джумхуриети, Русие Федерация сы    
                                     298300                                                                              298300                                                                              298300 

   

 
                                                    19 сессия  1 созыва 

 
 

 РЕШЕНИЕ 
« 23 »    апреля    2015 г. №335-1/15 

 
 

Об установлении юбилейной  
медали «70 лет со дня победы  
в Великой Отечественной войне» 
 
 

В связи с празднованием 70-летия победы в Великой Отечественной войне, 
руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Керчь 
Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ: 

 
1. Установить юбилейную медаль «70 лет со дня победы в Великой 

Отечественной войне». 
2. Утвердить Положение о юбилейной медали «70 лет со дня победы в 

Великой Отечественной войне» и ее эскиз (Приложение). 
3. Отделу организационного обеспечения деятельности городского совета 

аппарата Керченского городского совета (Ушакова) опубликовать настоящее 
решение на официальном сайте Керченского городского совета. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 
 
 

Председатель городского совета                                                      Л. ЩЕРБУЛА 



        Приложение     
        к решению 19 сессии Керченского 
        городского совета 1 созыва 

        от « 23 » апреля 2015 г. № 335-1/15 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
о юбилейной медали  

«70 лет со дня победы в Великой Отечественной войне» 
 

Юбилейной медалью «70 лет со дня победы в Великой Отечественной 
войне» награждаются: 

а) военнослужащие и лица вольнонаемного состава, принимавшие в рядах 
Вооруженных Сил СССР участие в боевых действиях на фронтах Великой 
Отечественной войны, партизаны и члены подпольных организаций, 
действовавших в период Великой Отечественной войны на временно 
оккупированных территориях СССР, военнослужащие и лица вольнонаемного 
состава, служившие в период Великой Отечественной войны в Вооруженных 
Силах СССР; 

б) труженики тыла; 
в) бывшие несовершеннолетние узники концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 
период Второй мировой войны; 

г) члены поисковых организаций, работники историко-культурных 
учреждений, патриотических организаций и граждане, внесшие значительный 
вклад в восстановление исторической ценности Победы в Великой 
Отечественной войне и в патриотическое воспитание молодежи. 

Награждение приурочено к 70-летию Победы в Великой Отечественной 
войне. 

Предложения о награждении вносят ветеранские организации, предприятия 
и организации города. Медаль также может быть присвоена по инициативе 
председателя Керченского городского совета или главы администрации города 
Керчи Республики Крым. 

Основанием для награждения юбилейной медалью «70 лет со дня победы в 
Великой Отечественной войне» является постановление Председателя 
Керченского городского совета или постановление Администрации города 
Керчи Республики Крым. 

Юбилейную медаль «70 лет со дня победы в Великой Отечественной войне» 
вручает председатель Керченского городского совета или глава администрации 
города Керчи. 

Представления к награждению юбилейной медалью «70 лет со дня победы в 
Великой Отечественной войне» рассматриваются в течение 10 календарных 
дней со дня их поступления. 

Эскиз юбилейной медали «70 лет со дня победы в Великой Отечественной 
войне» прилагается к настоящему Положению. 
 
Руководитель аппарата 
администрации                Р.А. Гребенников 



 
      Приложение к Положению  
      о юбилейной медали  
      «70 лет со дня победы в  
      Великой Отечественной войне» 

 
 

Эскиз юбилейной медали 
«70 лет со дня победы в Великой Отечественной войне» 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Руководитель аппарата 
администрации                Р.А. Гребенников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


